



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-04082023-247860
CG-DL-E-04082023-247860

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1
PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 186]

नई दिल्ली, शुक्रवार, अगस्त 4, 2023/श्रावण 13, 1945

No. 186]

NEW DELHI, FRIDAY, AUGUST 4, 2023/SHRAVANA 13, 1945

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय

(वाणिज्य विभाग)

(विदेश व्यापार महानिदेशालय)

सार्वजनिक सूचना

नई दिल्ली, 4 अगस्त, 2023

सं. 24 / 2023

विषय: प्रक्रिया पुस्तक, 2023 के पैरा 4.73 (15) में संशोधन के संबंध में।

फा. सं. 01/94/180/258/एएम21/पीसी-4—समय-समय पर यथा संशोधित विदेश व्यापारनीति (एफटीपी), 2023 के पैरा 1.03 और 2.04 के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, महानिदेशक विदेश व्यापार एतद द्वारा प्रक्रिया पुस्तक, 2023 में निम्नलिखित संशोधन करते हैं:

प्रक्रिया पुस्तक, 2023 के मौजूदा पैरा 4.73 (15) को निम्नानुसार पढ़ा जाता है:

(15) फोरेवरमार्क एनवी, एंटवर्प, बेल्जियम

प्रक्रिया पुस्तक, 2023 के संशोधित पैरा 4.73 (15) को निम्नानुसार पढ़ा जाए:

(15) इन्टर नेशनल इन्स्टीट्यूट ऑफ डायमंडग्रेडिंग एंडरिसर्च (बेल्जियम), एनवी

इस सार्वजनिक सूचना का प्रभाव:

प्रक्रिया पुस्तक, 2023 के पैरा 4.73 (15) को हीरों के प्रमाणन/ग्रेडिंग हेतु प्राधिकृत प्रयोगशालाओं के नाम बदलने के लिए संशोधित किया गया है।

संतोष कुमार सारंगी, महानिदेशक विदेश व्यापार एवं पदेन अपर सचिव

(1)

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY**(Department of Commerce)****(DIRECTORATE GENERAL OF FOREIGN TRADE)****PUBLIC NOTICE**

New Delhi, the 4th August, 2023

No. 24 /2023**Subject:- Amendment in Para 4.73 (15) of Handbook of Procedures, 2023-reg.**

F. No. 01/94/180/258/AM21/PC-4.— In exercise of the powers conferred under paragraph 1.03 & 2.04 of the Foreign Trade Policy (FTP), 2023, as amended from time to time, the Director General of Foreign Trade hereby makes the following amendments in Handbook of Procedure, 2023:

The existing para 4.73(15) of Handbook of Procedures, 2023 reads as under:

(15) Forevermark NV, Antwerp, Belgium

The amended para 4.73(15) of Handbook of Procedures, 2023 reads as under:

(15) International Institute of Diamond Grading and Research (Belgium), NV

Effect of this Public Notice:

Para 4.73(15) of Handbook of Procedures, 2023 stands amended to modify the name of authorized laboratories for certification / grading of diamonds.

SANTOSH KUMAR SARANGI, Director General of Foreign Trade
Ex-officio Addl. Secy.